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© E S E R W A C IE  METEOROLOGICZNE
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O °  Reanmiura.

Dzień
godzina

Barometr
na OtT ji, Therin:

Iligro-
metr W ia tr Stan Atinosf. U W A G I

7 27 5. 517 -  5,5 -  10,0 Pt. zachodni mocny Pbgoda z chmurami
20. 12 „  5. 601 — 2,8 8,0 5* łl •r Śnieg.

3 „  6. 274 -  2,4 7,8 j» ») Pochmurna
9 „  6 844 -  2,8 — 7,0 , ,  slaby łł- Sńieg.

Część Urzędowa.
Z mocy uchwały rady familijnej w prze

świetnym Stadzie Pokoju W. M. Krakowa 
Okręgu l. d. 12 Listopada 1832’ r. odbytej, 
a przez Wysoki Trybunał I. Instancyi W.M. 
Krakowa i Jego Okręgu d. 27 Grudnia 1832 
roku zatwierdzoney, odbędzie się licytacya ru
chomości po niegdy Wincentyn Pszaskim po
zostałych, w Krakowie na zamku w kamie
nicy pod L. 159 W dniu 25 Stycznia 1833 r. 
o godz. 9 rannej jako to: sukien męzkich, 
bielizny, pościeli, stolarszczyzny, miedzi, mo
siądzu, landszaftów, obrazów',, etc. Chęć li
cytować mających zaopatrzonych w gotowe 
pieniądze na czas i miej ;ce oznaczone- zapra
sza się.— Kraków d. 21 Stycznia 1333 roku.

Teodor Jaworski Koni; Sąd.
*

Część Nieurzędowa.
p Q b  S K A.

Warszawa 17 Stycznia.
Reskryptem Cesarskim z d. 9 z. in. pre- 

tet rady Wojewódzkiej Lubelskiej Radzi- 
■“ uski,. w nagrodę zbawiennego wpływu ja

ki wywierał na umysły mieszkańców Woje
wództwa Lubelskiego w czasie ostrtn ch w 
Królestwie Polskiem rozruchów', mianowany 
kawalerem orderu S. Stanisłuica 2giej klassy.

Rada Adtniniśtracyina królestwa, miano
wała przez postannowienie z dnia II b. 
m. członka swego, jenerała łejtnanta Rauten- 
straueha, prezesem dyrekcyi teatrów i wszel
kich widowisk dramatycznych i mnzycznych 
W Królestwie;.

Rada Administracyina Królestwa miano
wała przez postanowienie z d. 8 b. m. p. Jó
zefa Jezierskiego, radcę tytularnego, prezy
dentem miasta wojewódzkiego Kielc,

W e Lwowie tom I. Dykcjonarza uczo
nych Polaków (od Ado K włącznie) napisa
nego przez X . Chodynicckiego, wyszedł już 
z druku

Tamże w drukarni p. dilera wyszło dzieł
ko: Wyprawa Igora na Poiotocbw, poemat 
sławiauski, wydany przez Augusta Bielowskie- 
g°-

Z  litografii tegoż wyszło:; Wyobrażenie- 
xięciaLwa, założyciela Lwowa, r. 1270.
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Wyszło w Pradze czeskiej: historyczny cli 
obrazów, dzieje czeskie przedstawiających, 
sztuk 72, pięknie i w wielkim formacie lito- 
grafowanych. Wydano juz także za stara
niem p. Wacława Hanki: Zbiorki najdawniej 
szych łacińsko-czeskich słowników', i już jest 
gotowa Shiwina, czeka tylko, na dwa fac 
simiłe (ziinki) polskie, które mają bydź-do 
niej dołączone.

f  R A N C Y  A.
Paryż 8 Stycznia.

Podróż króla Francuzów do granicy pół
nocnej można nazwać ciągłym tryumfem: u- 
szykowane gwardye narodowe i nieprzeliczo
ne mnósewo ludu radośnemi wua ukochanego 
monarchę okrzykemi.

W  zeszłą sobotę doktor Bowring miał pry
watne posłuchanie u monarchy.

Na wczorajszym posiedzeniu iżby deputo
wanych, minister finansów starał się usunąć 
Wniosek pana Salwerte domagającego się roz- 

' trząsania deficit kassyera Kesnera, wynoszą
cy 4,700,000 franków, ażeby pociągnąć do 
odpowiedzialności tego, na którego wina spa
da; na mowę ministra odpowiedział pan JRu- 
inilly, iż go to wielce zastrnawia, jak można 
chcieć uchylić sprawę tak ściśle połączoną z 
dobrem kraju; poczem iżba przyjęła pomie- 
nionj wniosek.

Courrier Jrancais donosi że pan Passy u- - 
tworzył związek deputowanych, złożony z 50 
członków, -na obalenie mkiisteryum doktry- 
nerów.

Pierwsza kolumna armii północnej przy
była d. 5 do Lille.

Dziennik Tempsdowodząc bezskuteczności 
dyplomatyki w rozwiązaniu kwestyi belgij- 
sko-liołlenderskiej, twierdzi że jedno z tych 
dwóch państw uledz musi.

Dziennik Echo franęais dla artyknłów ro- 
jalistowskich zabrany został przez tutejszą 
pólicyą, podobnie jak wszystkie inne gazety 
karlistowskie. -

Kanał hulońsk Już otworzono.
Dochody rzeczypospolitej Haiti w roku 

1831 wynosiły 2,336,549, a wydatki 2,543,039 
pi astr uw; ze względu na stan finansowy tej 
vp ispjj Journal da *Junmerce twierdzi że rząd 
francuzki powinien zredukować częściową wy 
piatę na 4,000,000fianków rocznie, gdyż wyż
sza summa wtrąciłaby Haiti w długi krajo

we, a mniejsza oznaczałaby tchurzowskąule
głość. (o.r.s.)

Stosownie do postanowienia królewskie
go z dnia 20 grudnia, na przyszłość przy roz
dawaniu pensy:, lata zasługi rachowane będą 
< d 20 roku życia.

Kilimu jenerałów, parów i deputowanych, 
zebrali się w celu zbierania składek, za któ
re mają marszałkowi Gerard kupić złotą ho
norową szpadę z napisem: Francuzi marszał
kowi dowódcy armii północnej za wzięcie cy- 
tadelli antwerpskiej. Na drugiej stronie: Sła
wni ludzkość'. Po kupieniu szpady, reszta po
zostałych pieniędzy ma bydź rozdzieloną mię
dzy familie poległycL pod cytadellą Francu
zów. i

Z każdym dniem nabiera więcej pewno
ści wiadomość o bliskiej napaści Hollenćrów 
na Belgią. Utrzymują nawet, że podróż xię- 
cia Oranii do Londynu miała na celu skło
nić ministrów angielskich, aby się sprzeciwili 
wkroczeniu armii francuzkiej do Belgii, w 
chwili rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich 
przez Hollandyą. Bez wątpiienia xiążę Tal
leyrand potrafi ndareninić takowe zamiary xię- 
cia Oranii; lecz nie masz niepodobieństwa, że 
ministeryum fraiicnzkie może się widzieć znie- 
wolonem do zatrzymania swej armii i pozo
stawienia samym Belgijczykoin wyparcia nie 
przyjacielskiej napaści.

Dwóch angielskich kommissarży doktor 
Bowring i pan Viliers przybyli tu z Londy
nu dla urządzenia codziennej sztafety mię- 
day Tary żem i Londynem.

Ministeryum taiło wybór deputowanych I 
sambert i iłacheln przez 3 dni.

Od kilku dni wyprawiono znaczne tran- 
Sporta amunicyi i dział flo Korą, ki. Tera
źniejsze położenie Włoch wymaga ostrożno
ści z naszej strony, chociaż nasze bezpieczeń
stwo oznaczają fundusze ciągle wysoko sto
jące.

Zawikłane stosunki likwidacyine pozosta
łego majątku po xięciu Bourbon, spowodo
wały interessaniów do zaciągnienia zastawnej 
pozyczki 40 milionów,* nieruchoma pono sta
łość tego majątku ceniona jest 40 milionów,

Warmii północnej mianowano 1C jenera
łów i rozdano 500 krzyżów legii honorowej.

Wczoray Poseł Pruski miał komerecyą 
z Xięciem Broglie, który po skończonćy 
rozmowie udał się do Tuilęrie, zkąd wysła -



no sztafetę do Brmfełli. W  publiczności mó
wiono, iż 10,000 ludzi naszego YToyśka ma 
pozostać aż do dalszych rozkazów w Belgii; 
lecz to póiizebuje potwierdzenia. -

W  pojedynczych wyborach, które w nie-, 
których mieyseach zaszły, stronnicy oppozy- 
cyi mieli przewagę pomimo usilow7ań Mini
strów; nietylko Jenerał Eachelu w Dole, lecz 
i P. Isanibut w Lncom w Wandei, zostali 
wybranenii na Deputowanych.

Doktór Bouvet antor broszury pod tytu
łem: Rzeczpospolita i Monarchia, został za 
wzniecanie nienawiści przeciwko rządowi 
skazany na trzymiesięczne Yrięzienic i zapła
cenie 300 franków kary.

Pan Calomarde spodziewany jest za kil
ka dni w Paryżu, zrayduje się teraz w 
Tuluzie,

Donoszą z Iławru, że gdy ‘ Kapitan Pe- 
tion dnia 5 Grudnia na okręcie Galcnsse 
Sophie, pod banderą Francuzką opuszczał 
Porto, musiał przepływać pod ogniem bate- 
ryj Don Miguela, chociaż ostatni termin wy
znaczony byt na dzień 7 Grudnia. Tenże 
okręt dnia 13 Października pod zamkiem 
Lainarre wytrzymał ogień 15 strzałów dzia
łowych.

Możnaby powiedzieć, pisze Gazette, że 
upłynione 2 lata były latanii namiętności, a 
rok 1833 rokiem rozsądku dla Francyi.

Marszalek Clauzel miał dnia onegdaysze- 
go konferencyą z Ministrrm woyny, na któ- 
rey był przytomny Jenerał Semele.

Mowa hr. Appony miana w Tuillerie do 
króla Filipa, z powodu nowego roku, jest 
przedmiotem rozmowy wszystkich towarzystw. 
Jestże ona rzetelnym tłumaczeni sposobu my
ślenia Austryackiego gabinetu? ' 3 czy inne 
mocarstwa Europy podzielają ten sposób my
ślenia? są to pytania, któremi się publiczność 
zajmuje.— Giełda, która sprarey polityczne 
w pierwszej Instancyi rozstrzyga, oświadczy
ła się aff'irmative; uważa ona słowo ciała 
dyplomatycznego za szczere i pomyślną przy- 
Bzłość zapoYviadające.

Z  Tulonu d. 29 Grudnia.— Odebrano tu 
rozkaz zebrania 500 majtków, jak mówią dla 
wzmocnienia stacyi Lewauckiej. ( g .  u . )

A N G L I A .
Londyn 7 Stycznia.

Oa dawna nie było tak wielkiego rucha 
na giełdzie jak dzisiaj: Ro*schyld bez wzglę

du na ćeny zakupywał mnóstwo papierów, 
wszyscy za jego poszli przykładem, aże ma
ło było sprzedających, kurs papierów nadzwy
czajnie się podniósł; przyczyna tej korzystnej 
zmiany nie wiadoma; domyślają się jednak, 
że lubo jeszcze nie nadeszła odpowiedź kró
la hollenderskiego, sprawa belgijska już jest 
rozti jyguioną. ( P- s.J

Dziennik Ghbc pisze iż z krajów polskich 
wielu żydów wybiera się w podróż do Jeru
zalem, W mniemaniu, że już blisui jest czas, 
yv którym się ujrzą panami Palestyny! W 
ogólności, luówi Cltihe, żydzi z Wielką cie
kawością śledzą poruszenia armii egipskiej, 
w tein przekonaniu, iż przedsięwzięte są roz
porządzenia, kióre ich postawią sv możności 
po\*TÓcenia do Judek

Od kilku dni pi zyproYvad«ono znowu bo
gate kupieckie okręia holleńderskie do por
tów angielskich. Jest dow ód, że Anglia nie 
ma wcale zamiaru odstąpienia od użycia środ
ków zmuszających. Przybył także z Brest 
wojenny okręt francuzki o 13 działach, a in
ne wkrótce są spodziewane.

Król Jmć udzielił onegdaj yv Brighton po
słuchanie LordoYvi Grey które dwie godziny 

.trwało. .
Królowa Jinć przeznaczyła hrabiego Den- 

bigh na swego szambelana w miejsce lerda 
Hove. Hrabia Denibigh jest otwartym stron
nikiem reformy, i przyjacielem teraźniejsze
go prezesa ministrów, który go królowej przed
stawił na tę godność.

Nowa pożyczka portugalska dla Don Pe- 
dra, zawartą została z bankierami tutejszej 
giełdy, pp. Bnrrand i kompanią.— W  połu
dniowej Iriandyi znowu się zjawiła cholera, 

W  Brigthonie otworzono dwa demy gry, 
pod kiernnkiem niektórych znanych osób.— 
Bryglbońska nadworna gazeta, nazywa tako- 
Y\e piekłem i  schronieniem hańby.

—»***»*_ ^  w j

B E L G I A .
Bruxelta 9 Stycznia 

Słychać że jenerałowie Achani i Voirol 
wnijdą w służbę belgijską.

Ichniośe królestwo wyjechali wczoraj rano 
do Lille gdzie zabawią do 15 stycznia.

Dziennik Union donosi, jak się wyraża, 
z pewnego źródła, że w osla‘nich propozy- 
cyach ze stiony Anglii i Francyi uczynionych 
w' sprawie belgijsko -hoUenderskiej nie ma



Wzmianki o zniżenia opłaty na rzece Skt.ldzie.
Gdy jenerał Sebastiani z swoją dywizją 

powracał przez granicę belgijską, oświadczył 
naczelnikowi głównej komory, ażeby zrewi
dował tornistry kołnierzy, na co ten odpo
wiedział: ^Jenerale! jesteśmy przekonani że 
wojsko francuzkie laury tylko niesie, a te nie 
są kontrabantein.-.

Pewien dobrze- ubrany człow !ek zaczął 
onegdaj krzyczeć na wielkim rynku: »Niech 
żyją Hollendrzy,. niech, żyje Król Wilhelm! 
Pospólstwa słysząc to, rzuciło się żarliwie 
na, śmiałka, i byłoby go rozszarpało, gdyby 
nie była straż, nadeszła i  w swoją nie wzię
ła opiekę- (g. r .  s.)

W  poniedziałek tak wielu rozesłano goń
ców z  bióia poselstwa angielskiego, iż ani 
jeden nie pozostał-

Onęgdaj. z rana przybył pan Roger z de
peszami od pana Van de Wejer do wydzia
łu zagranicznego- (g. cv w  i),

Antwerpia 6 Stycznia- 
Dziennik Phare zawiera co następuje: — 

Rotinan, który wczoraj austiyacki okręt Rou- 
Itslan na nrorze chciał wyprowadzić, powia
da, iż nalwysokośći Lilio wstrzymana została 
dalsza ich podróż przez dowódcę Hollender- 
skich kanonier&ldch statków,. k‘ory oświad
czył, iż żadnemu okrętowi, jakiegokolwiek 
bądź narodu, nie wolno jest tak w górę jak 
w dół rzeki płynąć, i źe przeto wzywa go, 
aby wrócił zkąd przybył, jakoż wrócił dnia 
dzisiejszego do Antwerpii.

Udzielane znowu są publiczności bilety 
wejścia do cytadelli-— »Ciekawi, mówi tutej
szy dziennik, cisną się massamido tego miej
sca spustoszenia* na widok którego wszystkie 
nan/ętności i polityczna zdania; milczą, ustę
pując iniejca podziwieniu, jakie wzbudza he
roiczna obrona jenerała Chasse i jego wale
cznych towarzyszów. Najzaciętsi nieprzyja
ciele Hollandyi patrząc na te wszędzie nagro
madzone gruzy, zmienić muszą swe zdanie, 
które ich dzienniki głosiły, że obrona me by
ła dostatecza i  kapitulacja zawczesna.c

H O L L A N D  Y A.
Haga 9* Stycznia,.

Na przedstawienie ministra wojny Kroi 
„osłai.awil,. ażeby żonom, i dzieciom ofhce- 
■4yk w niewoli frr icuzkiej zostających trze

cią wypłacać część pensyi przez czas’ jch 
nieobecności-

Gazeta handlowa twierdzi że rząd nider
landzki nie przyjął ostatnich propozycyi w 
sprawie belgijskiej; co zdaje się potwierdzać 
powtórne spadnienie niedawno miernie pod
niesionego kursu papierów. (g. p . s.)

Wyjątki od stawienia się w czasie ćwi
czeń pospolitego ruszenia, mają bydź przez 
namiestników prowincyonalnych tylko dla tyćh 
urzędników dozwolone, którzy nie mogą się 
W'cale oddalić z miejsca swojego urzędowa
nia, bez wystawienia na -przerwanie biegu 
administracji krajowej.

Wedhfg pism z Antwerpii, zostawała wieś 
Doel dnia 3, w niehezpieczeństw5e zalania, z 
powodu przerżnięcia grobli, przez nasze woj
sko przedsięwziętego-

\ , edług wiadomości z Breskens, udało 
się rzeczywiście Bełgijczykom zasypać kilka 
przerowoW grobli; lecz znowu usiłowano z 
naszej strony tę robotę zniweczyć; gwardzi
sta jeden miejski otrzymał ranę w głowę.

(a. c. w.)

N I E M C Y  
W  Darmstadt wychodzi nowa gazeta po

lityczna »Teursche Valerlands-Z- ilungi: ; re
daktorem jest pan Pabst, który w swojej 
przemowie między innemi rzekł: »Zawsze
w- ojczyźnie lepiej jak za granicą.»

Bawary! mają bytlź zniesione sądy pa- 
trymonialiie.

Znany z dowcipu Saphir skazany jest ńa 
3 miesięczne wiezienie cywilne; przyczyna 
dotąd nie wiadoma- (g. p . s.),

a -

S Z W E C Y A
Sztokohn 4 Stycznia. 

Proces obwinionych o zbrodnie stanu jest 
blizkinr końca; dozw olono im w prawdzie o 
brać sobie obrońcovv, alt zostawać u uszą w 
więzieniu aż do oczyszczenia się z zarzutów.

  ( g. p . s.)

Doniesienie.
Dobra Bełzów z 1/3 częścią, Boszczynka 

są z wolnej ręki do sprzedania, leżą w ob
wodzie Miechowskim w parafii Śzkalbmier- 
skiej mil 2 od Wisły, graniczą z Topolą, z 
Korczowem i Przybynicami, obsiewu ozieini- 
ny p.zeszło korcy 100, siana bydlęcego 80 fói 
4ro konnych, paszy dla owiec i inwentarza, 
obficie; życzący nabycia zechce się Zgłosić na 
grónt da właściciela- (lr.)


